
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định của Hội đồng sáng kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để 

đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng 

trong tỉnh và toàn quốc của sáng kiến, đề tài khoa học, 

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15 ngày 15 tháng 6 năm 

2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị 

định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 39/2015/QĐ-UBND ngày 12 tháng 10 năm 2015 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu Ban hành Quy định về quản lý sáng kiến 

cơ sở trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Căn cứ Nghị quyết số 107/2019/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2019 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu Quy định nội dung, mức chi từ 

ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt động sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – 

Vũng Tàu; 

Căn cứ Quyết định số 139/QĐ-UBND ngày 17 tháng 02 năm 2024 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc kiện toàn Hội đồng sáng 

kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số       

55/TTr-SKHCN ngày 05 tháng 9 năm 2024 về việc ban hành Quy định của Hội 

đồng sáng kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng 

nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và toàn quốc của sáng kiến, đề tài khoa 



2 

 

 
 

học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ; ý kiến của Sở Tư pháp tại 

Công văn số 4007/STP-NV1 ngày 20 tháng 9 năm 2024.   

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định của Hội đồng sáng 

kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, 

phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và toàn quốc của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án 

khoa học, công trình khoa học và công nghệ.  

Điều 2. Quyết định này thay thế Quyết định số 3837/QĐ-UBND ngày 28 

tháng 12 năm 2018 của Chủ tịch UBND tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu ban hành Quy 

định của Hội đồng sáng kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để đánh giá ảnh hưởng của 

sáng kiến trong phạm vi cấp tỉnh và cấp toàn quốc. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; các thành viên Hội đồng 

sáng kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Ban TĐKT Trung ương (b/c); 

- TTr TU; TTr HĐND tỉnh (b/c); 
- Ban cán sự đảng UBND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- HĐTĐKT, HĐSK các đơn vị, địa phương; 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, VX3 

  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Thọ 

 

 

          



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
 

 

 

QUY ĐỊNH 

Của Hội đồng sáng kiến tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu để đánh giá hiệu quả 

áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và 

toàn quốc của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, 

công trình khoa học và công nghệ   

(Ban hành theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày      tháng      năm 2024 của 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu) 

  
Chương I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 

Quy định này quy định về tổ chức, hoạt động của Hội đồng sáng kiến tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu (gọi tắt là Hội đồng); trình tự đánh giá, công nhận hiệu quả áp 

dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và toàn quốc của sáng 

kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm 

căn cứ xét, tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo quy định của Luật 

Thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn thi hành.  

Điều 2. Đối tượng áp dụng  

Quy định này được áp dụng đối với tất cả các thành viên Hội đồng liên quan 

đến việc đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh 

hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công 

nghệ áp dụng trong công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu. 

Điều 3. Về công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng của sáng 

kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của đề tài khoa học, đề án khoa 

học, công trình khoa học và công nghệ  

1. Việc xét, công nhận sáng kiến thực hiện theo Quyết định số 39/2015/QĐ-

UBND ngày 12 tháng 10 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu 

ban hành Quy định về quản lý sáng kiến cơ sở trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng 

Tàu. 

2. Việc công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng trong tỉnh và toàn 

quốc của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và toàn quốc 

của đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm căn 

cứ xét tặng danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng do Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh xem xét, công nhận theo quy định tại khoản 2 và khoản 3 Điều 7 Thông tư số 

01/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 02 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định 

biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP 



2 

 

 

ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều 

của Luật Thi đua, khen thưởng. 

3. Văn bản xác nhận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về hiệu quả áp 

dụng, khả năng nhân rộng của sáng kiến; hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của 

đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm căn cứ 

đề nghị xét tặng danh hiệu chiến sĩ thi đua các cấp và đề nghị các hình thức khen 

thưởng theo Mẫu số 11 của Phụ lục I kèm theo Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 

31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Thi đua, khen thưởng. 

Chương II 

TỔ CHỨC, HOẠT ĐỘNG CỦA HỘI ĐỒNG  

Điều 4. Cơ cấu tổ chức của Hội đồng 

1. Hội đồng do Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định thành lập. 

2. Hội đồng có nhiệm vụ giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh công nhận hiệu 

quả áp dụng, khả năng nhân rộng trong tỉnh và toàn quốc của sáng kiến; công nhận 

hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng trong tỉnh và toàn quốc của đề tài khoa học, 

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm căn cứ đề nghị xét tặng 

danh hiệu chiến sĩ thi đua các cấp và đề nghị các hình thức khen thưởng theo quy 

định. 

3. Hội đồng gồm có thành phần thường trực và thành phần chuyên ngành.  

4. Thành phần thường trực cơ cấu gồm: Chủ tịch Hội đồng, Phó chủ tịch 

thường trực Hội đồng, các Phó Chủ tịch Hội đồng, Ủy viên thư ký Hội đồng. 

5. Thành phần chuyên ngành bao gồm các thành viên có trình độ chuyên 

môn về lĩnh vực liên quan đến nội dung sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, 

công trình khoa học và công nghệ và các thành viên khác; được mời tham gia Ủy 

viên Hội đồng, cụ thể như sau: 

a) Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo (liên quan đến công tác giáo trình, bài 

giảng, phương pháp dạy – học, công tác quản lý chuyên môn về dạy – học): do Phó 

Chủ tịch Hội đồng là Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo mời để đánh giá ở phạm vi 

trong tỉnh; 

b) Lĩnh vực Y tế (liên quan đến chuyên môn khám chữa bệnh, dược học): do 

Phó Chủ tịch Hội đồng là Giám đốc Sở Y tế mời để đánh giá ở phạm vi trong tỉnh; 

c) Các lĩnh vực còn lại do Phó Chủ tịch thường trực Hội đồng là Giám đốc 

Sở Khoa học và Công nghệ mời để đánh giá phạm vi trong tỉnh.  

d) Đối với phạm vi trong toàn quốc: Thành phần chuyên ngành do Phó Chủ 

tịch thường trực Hội đồng là Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ mời.  

6. Thư ký Hội đồng gồm 01 Ủy viên Thư ký Hội đồng và 01 Thư ký hành 

chính (theo lĩnh vực sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học được xét).  

7. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, được sử dụng con dấu của Ủy ban 



3 

 

 

nhân dân tỉnh và con dấu của Sở Khoa học và Công nghệ trong quá trình hoạt 

động.  

Điều 5. Trách nhiệm và quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng  

1. Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

về chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Hội đồng.  

2. Chủ trì giải quyết các kiến nghị, phản ánh liên quan đến hoạt động của 

Hội đồng; các khiếu nại, tố cáo liên quan đến việc đánh giá, công nhận hiệu quả áp 

dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề 

án khoa học, công trình khoa học và công nghệ theo thẩm quyền. Trường hợp phát 

sinh những vấn đề vượt quá quyền hạn giải quyết của Hội đồng thì phải kịp thời 

báo cáo Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. 

Điều 6. Trách nhiệm và quyền hạn của Phó Chủ tịch thường trực Hội 

đồng  

1. Chịu trách nhiệm điều hành các cuộc họp và giải quyết các công việc của 

Hội đồng khi Chủ tịch Hội đồng vắng mặt. 

2. Thay mặt Chủ tịch Hội đồng, tham mưu trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng trong 

tỉnh và toàn quốc của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa 

học và công nghệ. 

3. Được sử dụng bộ máy và con dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ 

được giao; mời thành phần chuyên ngành, chủ trì tổ chức và ký biên bản các cuộc 

họp đánh giá của Hội đồng theo lĩnh vực phân công tại điểm c và điểm d khoản 5 

Điều 4 của Quy định này.   

4. Thực hiện trách nhiệm và quyền hạn theo quy định tại khoản 4 và khoản 5 

Điều 7 Quy định này. 

Điều 7. Trách nhiệm và quyền hạn của các Phó Chủ tịch Hội đồng, các 

Ủy viên Hội đồng, Thư ký Hội đồng  

1. Các Phó Chủ tịch Hội đồng chịu trách nhiệm trước Chủ tịch Hội đồng về 

triển khai các hoạt động của Hội đồng theo nhiệm vụ được giao, được sử dụng bộ 

máy và con dấu của cơ quan để thực hiện nhiệm vụ; mời thành phần chuyên ngành, 

chủ trì tổ chức và ký biên bản các cuộc họp đánh giá của Hội đồng theo lĩnh vực 

phân công tại điểm a và điểm b khoản 5 Điều 4 của Quy định này. 

2. Thư ký hành chính có nhiệm vụ chuẩn bị và gửi tài liệu, chương trình làm 

việc cho các kỳ họp của Hội đồng.  

3. Ủy viên thư ký Hội đồng có nhiệm vụ lập biên bản các cuộc họp của Hội 

đồng và tổng hợp báo cáo. 

4. Tổ chức tiếp nhận hồ sơ theo lĩnh vực và thời gian quy định; tham dự đầy 

đủ các cuộc họp của Hội đồng. 



4 

 

 

5. Quản lý các hồ sơ, tài liệu được cung cấp theo quy định bảo mật của nhà 

nước, nộp lại toàn bộ hồ sơ, tài liệu của cuộc họp cho Ủy viên Thư ký Hội đồng 

sau khi kết thúc cuộc họp. 

Điều 8. Nhiệm vụ của cơ quan thường trực Hội đồng 

Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực Hội đồng có nhiệm vụ 

chủ trì, phối hợp quản lý và hướng dẫn công tác đánh giá, công nhận hiệu quả áp 

dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề 

án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm căn cứ xét, tặng danh hiệu 

thi đua, hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh. 

Điều 9. Chế độ làm việc và nguyên tắc hoạt động 

1. Các kỳ họp của Hội đồng phải có ít nhất 2/3 số thành viên tham gia. 

Trong trường hợp Sở Khoa học và Công nghệ và Ban Thi đua – Khen thưởng tỉnh 

vắng mặt thì phải cử đại diện tham dự và có ý kiến. 

2. Trường hợp thành viên của Hội đồng có sáng kiến, đề tài khoa học, đề án 

khoa học, công trình khoa học và công nghệ được xem xét, thì thành viên đó không 

được đánh giá, biểu quyết, bỏ phiếu cho sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, 

công trình khoa học và công nghệ của mình. 

3. Hội đồng làm việc theo chế độ tập thể, áp dụng nguyên tắc biểu quyết 

hoặc bỏ phiếu kín với ít nhất 2/3 ý kiến đồng ý của các thành viên Hội đồng.  

Chương III 

TRÌNH TỰ ĐÁNH GIÁ, CÔNG NHẬN HIỆU QUẢ ÁP DỤNG,   

KHẢ NĂNG NHÂN RỘNG, PHẠM VI ẢNH HƯỞNG  

Điều 10. Trình tự đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân 

rộng, phạm vi ảnh hưởng 

1. Hội đồng tiếp nhận, tổng hợp, phân loại sáng kiến, đề tài khoa học, đề án 

khoa học, công trình khoa học và công nghệ theo lĩnh vực và thời gian quy định 

(trước ngày 15/12 hàng năm; trước ngày 30/4 hàng năm đối với ngành giáo dục và 

đào tạo). 

2. Người có thẩm quyền quy định tại khoản 5 Điều 4 Quy định này mời 

thành phần chuyên ngành tham gia đánh giá hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, 

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa 

học và công nghệ. 

3. Thư ký hành chính gửi tài liệu để các thành viên Hội đồng xem xét, 

nghiên cứu trước khi họp. 

4. Hội đồng họp xem xét, đánh giá các sáng kiến, đề tài khoa học, đề án 

khoa học, công trình khoa học và công nghệ theo quy định tại khoản 8 Điều 30 

Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi 

hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng quy định.  



5 

 

 

5. Ủy viên Thư ký Hội đồng tổng hợp kết quả bỏ phiếu, chấm điểm, lập biên 

bản cuộc họp.  

6. Căn cứ kết quả họp và hồ sơ hoàn thiện, Hội đồng (thông qua cơ quan 

thường trực Hội đồng) trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh ký công nhận hiệu quả 

áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, 

đề án khoa học, công trình khoa học và công nghệ để làm căn cứ xét, tặng danh 

hiệu thi đua, hình thức khen thưởng theo quy định. 

Điều 11. Một số trường hợp được đặc cách xem xét, công nhận hiệu quả 

áp dụng, khả năng nhân rộng 

1. Các giải pháp đạt giải thưởng từ giải khuyến khích đến giải nhất trong các 

Hội thi sáng tạo kỹ thuật, Hội thi sáng chế trong nước, quốc tế được Hội đồng xem 

xét, công nhận sáng kiến có hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng ở cấp tương 

đương. Trường hợp giải pháp đạt giải thưởng quốc tế thì được xem xét, công nhận 

sáng kiến có hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng trong toàn quốc. 

2. Các trường hợp quy định tại khoản 1 Điều này phải thông qua Hội đồng 

xem xét. 

Chương IV 

KINH PHÍ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Điều 12. Kinh phí  

Kinh phí chi cho Hội đồng sáng kiến tỉnh thực hiện theo quy định tại Nghị 

quyết số 107/2019/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2019 của Hội đồng nhân dân 

tỉnh Quy định nội dung, mức chi từ ngân sách nhà nước để thực hiện hoạt động 

sáng kiến trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu và các quy định hiện hành.  

Điều 13. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì hướng dẫn chuyên môn nghiệp vụ về 

việc tổ chức đánh giá, công nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân rộng, phạm vi 

ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài khoa học, đề án khoa học, công trình khoa học và 

công nghệ trên địa bàn tỉnh để làm căn cứ xét, tặng danh hiệu thi đua, hình thức 

khen thưởng; theo dõi, kiểm tra, đôn đốc thực hiện Quy định này.  

2. Các thành viên Hội đồng tổ chức, triển khai thực hiện Quy định này theo 

trách nhiệm và quyền hạn được giao. 

3. Quá trình thực hiện có phát sinh vướng mắc, các sở, ban, ngành, địa 

phương phản ánh về Sở Khoa học và Công nghệ – cơ quan thường trực Hội đồng 

để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh bổ sung, sửa đổi kịp thời./. 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-03T10:44:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Thị Ánh Hồng<hongntapcvp@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T18:18:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thọ<thonv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:14:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T09:15:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




